



ZUTATENVERZEICHNIS

mit Allergenen und Zusatzstoffen

Stand: Januar 2020

Pistazie - Milcheis mit Pistazie

ZUTATEN: **Vollmilch**, Zucker, **Pistazienpaste (Pistazien**, Farbstoff: Kupferkomplexe der Chlorophylle), Dextrose, **Milchbase (Magermilchpulver**, Maltodextrin, **Laktose**, Dextrose, Verdickungsmittel: Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl, Guarkernmehl, Carrageen, Hydroxypropylmethylcellulose, Emulgator: Propylenglycolester von Speisefettsäuren, Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, **Milchweiß**, Glukosesirup, Salz, Aromen)

Allergene: Milch, Pistazie **Zusatzstoffe:** Farbstoff (2)